
Veranstaltungen

Dozent/in Veranstaltungstitel Art Tag Zeit
Datum/ 
Beginn

Raum

Mommer Die Samuelbücher S Di 8:30‐10 17.10.2023 S.10.15

Schmitz Schreibwerkstatt Exegetische Praxis: Das Buch Numeri Ü

Mo
Mo
Mo
Mo
Mo

18-19:30
18-19:30
18-19:30
18-19:30
18-19:30

09.10.2023
30.09.2023
20.11.2023
18.12.2023
22.01.2024

O.10 32

Schmitz Josephus, Antiquitates I als neu-gewebter Genesis-Stoff S Mo 16-18 st 16.10.2023 N.10.20

Wagner Einleitung in das Alte Testament V Mo 8:30-12 16.10.2023 O.07.24
Wagner Ikonographie Israel/Palästinas Ü Mo 14-16 16.10.2023 O.10.39

Michael
Buchkunst im Mittelalter: Bücher für Liturgie und 
Andacht

S Mi 12‐14 18.10.2023 K.11.10

Ohst Mönchtum im Mittelalter V Mi 10‐12 17.10.2023 O.07.06 - HS 20

Ohst Gregor der Große S Mi 14‐16 17.10.2023 O.07.24

Erlemann Grundwissen NT Ü Di 14‐15:30 17.10.2023 T.08.18 - HS 25

Erlemann Einführung in die exegetischen Methoden des NT Ü Di 16‐17:30 17.10.2023 O.10.39
Erlemann Johannesevangelium V Do 8.30‐10 19.10.2023 O.07.24

Erlemann
Kirchenväter (vorher: Hermeneutik neutestamentlicher 
Texte)

S Mi 10-12 18.10.2023 O.10.39

Erlemann Neue musikalische Wege zum Evangelium VI BS

Fr
Mo
Mi
Do

14-17 
10-17
10-17
10-17

19.01.2023
05.02.2023
07.02.2023
08.02.2023

O.10.35 

Schliwski Einführung in das Judentum Ü Mi 14-15:30 18.10.2023 O.06.22 - HS 18
Schliwski Einführung in den Islam Ü Mi 16-17:30 18.10.2023 O.07.24

Effert
Biblische Erzählungen im Religionsunterricht der 
Grundschule

S Mi 10-12 18.10.2023 BZ.08.02 HS 03

Effert Religionslehrer:in sein im inklusiven Religionsunterricht S Mi
12-14

9-18

18.10.2023
Exkursion:
03.11.2023

O.09.36 

Effert
Vorbereitungs- und Begleitveranstaltung 
Praxissemester (G/SP)

BS

Fr
Sa
Sa

Sa

16-20
10-18
10-18

10-12

26.01.2024
27.01.2024
03.02.2024
Reflexion:

06.07.2024

26.01. O.10.35, 
27.01 + 03.02. 

O.10.32, 
06.07.24, da im 

SS

Effert Lehr- und Lernmaterialien im Religionsunterricht (G) BS

Di
Mi
Mi
Do

10-17
10-17
10-17
10-14

06.02.2024
07.02.2024
14.02.2024
15.02.2024

O.10.39

Effert Israel als religionspädagogischer Lernort BS

Mo
Mi
Do
Di

10-14
10-17
10-17
10-17

04.03.2024
06.03.2024
07.03.2024
12.03.2024

O.10.32

Gojny
Ethische Bildung und anthropologische Fragestellungen 
im Religionsunterricht (HRGe/Gym)

S Mi 16-18 18.10.2023 O.08.27

Gojny Einführung in die Religionspädagogik V Do 10-12 19.10.2023 T.08.20 - HS 24

Gojny
Subjekt- und Lebensweltorientierung im 
Religionsunterricht – Chancen, Herausforderungen, 
didaktische Konkretionen

S Do 12-14 19.10.2023 O.10.32

WiSe 2023/24Evangelische Theologie



Gojny Begleitseminar zum Forschungsprojekt BS

Fr
Sa
Fr
Sa

12-18
09-14
12-18
09-14  

10.11.2023
11.11.2023
19.01.2024
20.01.2024

19.01.24 
O.09.11

La Gro Christologie unterrichten im Berufskolleg BS

Do
Sa
Sa
Sa

18-20
10-18
10-18
10-18

12.10.2023
04.11.2023
02.12.2023
27.01.2024

12.10. - O.10.39
04.11.-O.10.35
02.12.-O.10.35

27.01.24-O.10.30

Stein, vom
Analyse von Unterrichtsmaterialien (Lehrbücher, 
Unterrichtsvorschläge, Kinder- und Jugendbibeln)

BS

Di
Mi
Mi
Do

10-17
10-17
10-17
10-14

06.02.2023 
07.02.2023
14.02.2023
15.02.2023

S.10.18

Stein, vom
Prophentie: "Der Herr redet, wer sollte nicht Prophet 
werden?"

BS

Mo
Mo
Di
Fr

14-18
11-18
11-18
11-18

19.02.2023
26.02.2023
27.02.2023
01.03.2023

S.10.18

Urban
Vorbereitungs- und Begleitveranstaltung 
Praxissemester (Sek I/II und BK)

BS/
Ü

Fr
Sa
Sa

Sa

16-20
10-18
10-18

10-12

26.01.2024
27.01.2024
03.02.2024
Reflexion:

06.07.2024

26.01. N.10.18
27.01. O.10.35
03.02. O.10.35
06.07.24 im SS

Altmann Islam - religionspädagogische Perspektiven S Mo 12-14 16.10.2023 O.10.32

Altmann
"Mir stellt sich jetzt die Frage…" Theologisieren mit 
Kindern und Jugendlichen

S Mo 14-16 16.10.2023 O.08.37

Christophersen Einführung in das Studium der Evangelischen Theologie V Di 16-18 17.10.2023 T.08.18  - HS 25

Christophersen Thomas Mann: Die Theologie des "Zauberbergs" S Di 18-20 17.10.2023 O.10.39

Christophersen Tierethik V Mi 8:30-10 18.10.2023 O.06.22 - HS 18

Christophersen Fokus Medienethik BS
Mi
Fr
Sa

18-20
9-20
9-20

13.12.2023
16.02.2023
17.02.2023

Bei den Künstlern 
in Gebäude I

Voswinkel "Was ist eigentlich Kirche?" BS

Fr
Mi
Do
Fr

14-16
10-17
10-17
10-17

09.02.2024
13.03.2024
14.03.2023
15.03.2024

09.02. S.10.18
13.03.-15.03. 

O.10.39

Engel Tutorium Exegese T Do 16-18 19.10.2023 N.10.22
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