Dozent/in	Veranstaltungstitel	Art	Tag	Zeit	Datum/ Beginn	Raum
Mommer	Die Samuelbücher	S	Di	8:30-10	17.10.2023	S.10.15
Schmitz	Schreibwerkstatt Exegetische Praxis: Das Buch Numeri	Ü	Мо	18-19:30	09.10.2023	0.10 32
			Мо	18-19:30	30.09.2023	
			Мо	18-19:30	20.11.2023	
			Мо	18-19:30	18.12.2023	
			Мо	18-19:30	22.01.2024	
Schmitz	Josephus, Antiquitates I als neu-gewebter Genesis-Stoff	S	Мо	16-18 st	16.10.2023	N.10.20
Wagner	Einleitung in das Alte Testament	V	Мо	8:30-12	16.10.2023	0.07.24
Wagner	Ikonographie Israel/Palästinas	Ü	Мо	14-16	16.10.2023	0.10.39
Michael	Buchkunst im Mittelalter: Bücher für Liturgie und Andacht	S	Mi	12-14	18.10.2023	K.11.10
Ohst	Mönchtum im Mittelalter	V	Mi	10-12	17.10.2023	O.07.06 - HS 20
Ohst	Gregor der Große	S	Mi	14-16	17.10.2023	0.07.24
Erlemann	Grundwissen NT	Ü	Di	14-15:30	17.10.2023	T.08.18 - HS 25
Erlemann	Einführung in die exegetischen Methoden des NT	Ü	Di		17.10.2023	0.10.39
Erlemann	Johannesevangelium	V	Do	8.30-10	19.10.2023	0.10.39
Eriemann	Kirchenväter (vorher: Hermeneutik neutestamentlicher	V	DO	8.30-10	19.10.2023	0.07.24
Erlemann	Texte)	S	Mi	10-12	18.10.2023	0.10.39
	Neue musikalische Wege zum Evangelium VI		Fr	14-17	19.01.2023	0.10.35
Erlemann		BS	Мо	10-17	05.02.2023	
Enemann			Mi	10-17	07.02.2023	
			Do	10-17	08.02.2023	
Schliwski	Einführung in das Judentum	Ü	Mi		18.10.2023	O.06.22 - HS 18
Schliwski	Einführung in den Islam	Ü	Mi	16-17:30	18.10.2023	0.07.24
Effert	Biblische Erzählungen im Religionsunterricht der Grundschule	S	Mi	10-12	18.10.2023	BZ.08.02 HS 03
	Religionslehrer:in sein im inklusiven Religionsunterricht	S	Mi	12-14	18.10.2023	0.09.36
Effert					Exkursion:	
				9-18	03.11.2023	
Effert	Vorbereitungs- und Begleitveranstaltung Praxissemester (G/SP)	BS	Fr	16-20	26.01.2024	26.01. 0.10.35,
			Sa	10-18	27.01.2024	27.01 + 03.02.
			Sa	10-18	03.02.2024	0.10.32,
			Sa		Reflexion:	06.07.24, da im
				10-12	06.07.2024	SS
Effert	Lehr- und Lernmaterialien im Religionsunterricht (G)	BS	Di	10-17	06.02.2024	O.10.39
			Mi	10-17	07.02.2024	
			Mi	10-17	14.02.2024	
			Do	10-14	15.02.2024	
Effert	Israel als religionspädagogischer Lernort	BS	Mo	10-14	04.03.2024	0.10.32
			Mi	10-17	06.03.2024	
			Do Di	10-17	07.03.2024	
			Di	10-17	12.03.2024	-
Gojny	Ethische Bildung und anthropologische Fragestellungen im Religionsunterricht (HRGe/Gym)	S	Mi	16-18	18.10.2023	0.08.27
Gojny	Einführung in die Religionspädagogik	V	Do	10-12	19.10.2023	T.08.20 - HS 24
Gojny	Subjekt- und Lebensweltorientierung im Religionsunterricht – Chancen, Herausforderungen, didaktische Konkretionen	S	Do	12-14	19.10.2023	0.10.32

Gojny	Begleitseminar zum Forschungsprojekt	BS	Fr Sa Fr Sa	12-18 09-14 12-18 09-14	10.11.2023 11.11.2023 19.01.2024 20.01.2024	19.01.24 0.09.11
La Gro	Christologie unterrichten im Berufskolleg	BS	Do Sa Sa Sa	18-20 10-18 10-18 10-18	12.10.2023 04.11.2023 02.12.2023 27.01.2024	04.110.10.35 02.120.10.35
Stein, vom	Analyse von Unterrichtsmaterialien (Lehrbücher, Unterrichtsvorschläge, Kinder- und Jugendbibeln)	BS	Di Mi Mi Do	10-17 10-17 10-17 10-14	06.02.2023 07.02.2023 14.02.2023 15.02.2023	S.10.18
Stein, vom	Prophentie: "Der Herr redet, wer sollte nicht Prophet werden?"	BS	Mo Mo Di Fr	14-18 11-18 11-18 11-18	19.02.2023 26.02.2023 27.02.2023 01.03.2023	S.10.18
Urban	Vorbereitungs- und Begleitveranstaltung Praxissemester (Sek I/II und BK)	BS/ Ü	Fr Sa Sa	16-20 10-18 10-18	26.01.2024 27.01.2024 03.02.2024 Reflexion: 06.07.2024	26.01. N.10.18 27.01. O.10.35 03.02. O.10.35 06.07.24 im SS
Altmann	Islam - religionspädagogische Perspektiven	S	Мо	12-14	16.10.2023	0.10.32
Altmann	"Mir stellt sich jetzt die Frage" Theologisieren mit Kindern und Jugendlichen	S	Мо	14-16	16.10.2023	0.08.37
Christophersen	Einführung in das Studium der Evangelischen Theologie	٧	Di	16-18	17.10.2023	T.08.18 - HS 25
Christophersen	Thomas Mann: Die Theologie des "Zauberbergs"	S	Di	18-20	17.10.2023	0.10.39
Christophersen	Tierethik	٧	Mi	8:30-10	18.10.2023	O.06.22 - HS 18
Christophersen	Fokus Medienethik	BS	Mi Fr Sa	18-20 9-20 9-20	13.12.2023 16.02.2023 17.02.2023	Bei den Künstlern in Gebäude I
Voswinkel	"Was ist eigentlich Kirche?"	BS	Fr Mi Do Fr	14-16 10-17 10-17 10-17	09.02.2024 13.03.2024 14.03.2023 15.03.2024	09.02. S.10.18 13.0315.03. 0.10.39
Engel	Tutorium Exegese	Т	Do	16-18	19.10.2023	N.10.22